一、管理层的责任

按照《上市公司重大资产重组管理办法》（中国证券监督管理委员会令第53 号）的规

定，编制《关于2010年度盈利预测实现情况的说明》，并保证其真实性、完整性和准确性，

是重庆百货管理层的责任。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上，对重庆百货《关于2010年度盈利预测实现情

况的说明》发表审核意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3101 号—历史财务信息审计或审阅以

外的鉴证业务》的规定执行了审核工作，该准则要求我们计划和实施审核工作，以对重庆百

货《关于2010年度盈利预测实现情况的说明》是否不存在重大错报获取合理保证。在审核

过程中，我们结合重庆百货的实际情况，实施了检查会计记录、重新计算相关项目金额等我

们认为必要的程序。我们相信，我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

三、审核意见

我们认为，重庆百货《关于 2010 年度盈利预测实现情况的说明》已按照《上市公司重

大资产重组管理办法》的规定编制，在所有重大方面公允反映了重庆百货重大资产重组购入

资产 2010 年度利润预测数与利润实现数的差异情况。

四、报告使用范围说明

本审核报告仅供重庆百货 2010 年度报告披露之目的使用，不得用作任何其他目的。

天健正信会计师事务所有限公司

中国·北京

中国注册会计师

   张  凯

中国注册会计师

   弋守川

报告日期：2011 年 2 月 24 日

重庆百货大楼股份有限公司   盈利预测实现情况的说明

重庆百货大楼股份有限公司

关于2010年度盈利预测实现情况的说明

按照《上市公司重大资产重组管理办法》（中国证券监督管理委员会令第53 号）第33

条的规定，重庆百货大楼股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”、“重庆百货”），编

制了《关于2010年度盈利预测实现情况的说明》。

一、重大资产重组的基本情况

1、资产重组的具体内容，交易前后的股东变化情况

公司以发行价格每股22.03元向重庆商社新世纪百货股份有限公司（以下简称“新世纪

百货”）股东重庆商社（集团）有限公司（以下简称：“商社集团”）及新天域湖景投资有

限公司（以下简称：“新天域湖景”）非公开发行股票169,093,418股，购买商社集团及新

天域湖景合计持有新世纪百货的100%股权。

交易完成后，公司股东变动情况如下：

发行前 发行后
股东名称

股份数（股） 股权比例 股份数（股） 股权比例

商社集团 66,329,470 32.51% 169,476,455 45.42%

新天域湖景   65,946,433 17.68%

其它股东 137,670,530 67.49% 137,670,530 36.90%

合  计 204,000,000 100.00% 373,093,418 100.00%

2、交易标的资产的情况：

   本次交易的标的资产为新世纪百货 100%的股权，其中商社集团和新天域湖景分别持

有的新世纪百货61%和39%的股权。根据重庆华康以 2009 年8 月31 日为基准日出具的重

康评报字（2009）第117 号《资产评估报告书》，并经重庆市国资委监管四[2009]31号文

备案，标的资产新世纪百货100%股权的评估值为392,118.74 万元。本次交易价格参照上

述评估结果，确定为372,512.803 万元。

3、重组审议情况：

（1）、2009 年9 月10 日，重庆百货发布重大事项暨停牌公告，拟在2009 年9月10 日

- 1 -

重庆百货大楼股份有限公司   盈利预测实现情况的说明

起30 日内按照有关规定，召开董事会审议重大资产重组预案。

（2）、2009 年9 月18 日，重庆市国资委出具《关于同意重庆百货定向发行股份购买

新世纪百货100%股权预案的审核意见》，对本次交易预案的核心交易条款做出了原则性批

复。

（3）、2009 年9 月29 日，重庆百货召开第五届四次董事会会议，审议通过了《重庆

百货大楼股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易预案》等多项相关议案，4 名关联董

事回避表决。

（4）、2009 年12 月4 日，重庆百货召开第五届六次董事会会议，审议通过了《重庆

百货大楼股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书》等多项相关议案，4 名关联

董事回避表决。

（5）、2009 年12 月9 日，重庆市国资委出具《关于同意公司定向发行股份购买重庆

商社新世纪百货有限公司(下称：新世纪百货)100%股权国有股权管理的批复》（渝国资

[2009]749 号）对本次交易方案予以核准。

（6）、2009 年12 月10 日，商务部反垄断局出具《经营者集中反垄断审查决定》（商

反垄监察函[2009]68 号），决定对本次交易不予禁止，交易可继续进行。

（7）、2009 年12 月21 日，重庆百货召开2009 年第二次临时股东大会，审议通过